
ZÁPIS 7/2018 1 
Z Á P I S 7/2018 

 
ze zasedání Zastupitelstva Obce Dolní Pěna 

 
Jednání se konalo ve středu 12. 12. 2018 v 17:00 hodin na obecním úřadě. 

 
 

Program jednání: 
 
Zahájení, prezence 

Přítomni: Milan Jiruška, Ondřej Rešl, Jiřina Kubáková, Mgr. Petr Šulc, Bc. Jiří Holický, MUDr. Pavel Pumpr, 
Lucie Tischlerová, 
 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel: Jana Holická 
Ověřovatelé: MUDr. Pavel Pumpr, Mgr. Petr Šulc 

 
 

2. Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Nejsou námitky 
 
 
3. Doplnění a schválení programu jednání 

Starosta seznámil členy zastupitelstva s programem jednání: 
Program jednání: 

1. Volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Projednání námitek proti zápisu z minulého jednání zastupitelstva 
3. Doplnění a schválení programu zastupitelstva 
4. Schválení dodatku k nájemní smlouvě P. Bílek – č.p.27 
5. Změna vnitřní směrnice č. VS-1/2017 
6. Nákup nového zařízení kanceláře OÚ 
7. Změna poskytovatele ADMINISTRACE Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 
8. Výpověď příkazní smlouvy TDI Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 
9. Výpověď příkazní smlouvy Koordinátor BOZP Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 
10. Posun termínu zahájení výstavby Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 
11. Schválení rozpočtu obce Dolní Pěna na rok 2019 
12. Zmocnění starosty obce k provádění rozpočtových opatření 
13. Autobusový spoj J. Hradec – Dolní Pěna 
14. Odměna zastupitelů obce od 01/2019 
15. Různé: a. schválení prodeje a koupě části pozemku obce – pan Nachtigal 

b. návrh (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro rok 2019 – Čevak 
c. střednědobý výhled rozpočtu 2019-2022 
d. nenapravené chyby a nedostatky z konečného přezkoumání hospodaření obce Dolní Pěna 
za rok 2017 ze dne 03. 05. 2018 

 
16. Diskuze 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



ZÁPIS 7/2018 2 
 
 

4. Schválení dodatku k nájemní smlouvě p. Bílek – č.p. 27 
Starosta předložil zastupitelům záměr na pronájem nebytového prostoru (hostinec), který je majetkem obce. Záměr 
pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce Dolní Pěna od 12. 09. 2018 do 29. 09. 2018. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu na 1 rok za podmínek, uvedených v dodatku 
k nájemní smlouvě. 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0   
Usnesení bylo přijato. 
  
 

5. Změna vnitřní směrnice č. VS-1/2017 
Směrnice upravuje způsob evidence veřejných zakázek a postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, tj. veřejných zakázek na dodávky 
a služby, jejíž předpokládaná hodnota nedosáhne 2 000 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty nebo v případě 
veřejné zakázky na stavební práce 6 000 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
Směrnice dále stanovuje konkrétní povinnosti odpovědným osobám zadavatele, které odpovídají za přípravu, 
zadání a řízení zakázek a za vyhodnocování podaných nabídek. Směrnice je přílohou tohoto zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje vnitřní směrnici v předloženém znění. 
Hlasování: Pro 5, Proti 2 – Bc. Jiří Holický a Mgr. Petr Šulc, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

 
6. Nákup nového zařízení OÚ 

Starosta informoval zastupitele o nákupu nového zařízení (nábytek) do kanceláře obecního úřadu. Stávající 
kancelářský nábytek byl nevyhovující a zastaralý. 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
 
 
 

7. Změna poskytovatele ADMINISTRACE Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 
Starosta seznámil zastupitele se změnou administrátora akce Kanalizace a ČOV Dolní Pěna. Původnímu 
administrátorovi, společnosti Česká vodohospodářská s.r.o., byla zaslána výpověď, která byla společností Česká 
vodohospodářská s.r.o přijata. Novým administrátorem byla vybrána společnost CZ PROFI-SERVIS s.r.o. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje změnu administrátora akce Kanalizace a ČOV Dolní Pěna. 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

8. Výpověď příkazní smlouvy TDI Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 
Starosta předložil zastupitelům k projednání výpověď technického dozoru investora na akci Kanalizace a ČOV Dolní 
Pěna. Důvodem výpovědi byla vysoká cena za poskytované služby. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje výpověď příkazní smlouvy technického dozoru investora. 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 

 
9.  Výpověď příkazní smlouvy Koordinátor BOZP Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 

Starosta předložil zastupitelům k projednání výpověď koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na akci    
Kanalizace a ČOV Dolní Pěna. Důvodem výpovědi byla vysoká cena za poskytované služby. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje výpověď příkazní smlouvy koordinátora BOZP. 

       Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

10. Posun termínu zahájení výstavby Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 
Starosta odůvodnil zastupitelům posun termínu výstavby následovně – důvodem je celkový posun schvalovacího 
procesu při přidělení finanční dotace od poskytovatele dotace a zároveň tímto celkovým časovým posunem způsobené 
nevhodné klimatické podmínky, které nebyly v původním plánu řešeny z jinak nastaveného časového harmonogramu. 
Nový termín zahájení prací na akci Kanalizace a ČOV Dolní Pěna je duben 2019. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje posun termínu výstavby Kanalizace a ČOV Dolní Pěna 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 



ZÁPIS 7/2018 3 
 

11. Schválení rozpočtu obce Dolní pěna na rok 2019 
Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce Dolní Pěna na rok 2019. Návrh rozpočtu obce byl vyvěšen na úřední 
desce Obecního úřadu Dolní Pěna a na elektronické úřední desce v době od 23. 11. 2018 do 13. 12. 2018 a je přílohou 
tohoto zápisu. 

Vzhledem k tomu, že obec Dolní Pěna obdržela Rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva zemědělství České 
republiky až po vyvěšení návrhu rozpočtu, upravuje zastupitelstvo návrh v těchto položkách: 

 ODPA POLOŽKA TEXT ČÁSTKA 
PŘÍJMY  4216 OSTATNÍ INVESTIČNÍ PŘIJATÉ 

TRANSFERY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 23 429 000,00 

VÝDAJE 2321 6121 BUDOVY, HALY A STAVBY 34 041 000,00 
FINANCOVÁNÍ  8115  -10 612 000,00 
Usnesení: Zastupitelstvo upravuje předložený návrh rozpočtu obce Dolní Pěna pro rok 2019 v těchto položkách: 

 ODPA POLOŽKA TEXT ČÁSTKA 
PŘÍJMY  4216 OSTATNÍ INVESTIČNÍ PŘIJATÉ 

TRANSFERY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 23 429 000,00 

VÝDAJE 2321 6121 BUDOVY, HALY A STAVBY 34 041 000,00 
FINANCOVÁNÍ  8115  -10 612 000,00 
a schvaluje rozpočet obce jako schodkový. Schodek ve výši 11 498 518,00 Kč je kryt přebytkem finančních prostředků 
minulých let. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou příjmy a výdaje rozpočtu. Upravený rozpočet obce tvoří přílohu k 
zápisu.  
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato. Schválený rozpočet na rok 2019 je k nahlédnutí na úřední desce úřadu. 
 
 
12. Zmocnění starosty obce k provádění rozpočtových opatření 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo zmocňuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření do výše 100 000,00 
výdajích na jeden paragraf, v případě příjmů a položky 8115 není výše omezena. Zmocnění starosty obce k provádění 
rozpočtových opatření platí i pro rozpočtová opatření roku 2018 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
13. Autobusový spoj J. Hradec – Dolní Pěna 
Starosta seznámil zastupitelstvo s odeslaným požadavkem dopravci, na zavedení nového spoje v pracovní dny, s 
odjezdem z J. Hradce v 16:30 hodin, do Dolní Pěny. Při schválení dopravcem by byl spoj zaveden od dubna 2019. 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
 
14. Odměna zastupitelů obce od 01/2019 
Z důvodu změny platových tarifů obecních zastupitelů od 01. 01. 2019, se upravuje výše odměn zastupitelům obce 
Dolní Pěna. Změna je platná od 01. 01. 2019 v této výši: 
Starosta 15.000 Kč 
Místostarosta 9.000 Kč 
Člen zastupitelstva: 1.000 Kč 
Předseda výboru: 1.200 Kč 
Člen výboru: 800 Kč 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují úpravu odměn zastupitelů obce Dolní Pěna 
Hlasování: Pro: 5, Proti 0, Zdrželi se: Milan Jiruška a Ondřej Rešl 
Usnesení bylo přijato. 
 
15. Různé: 

 
a. Zastupitelé pověřili pana starostu podepsáním smlouvy s panem Nachtigalem na odkup a zároveň prodej obecního 
pozemku, jelikož po digitalizaci byl zjištěn rozdíl v hranicích pozemku v k.ú. Dolní Pěna p.č. 1074/38 a p.č.149/I. 
Touto smlouvou dojde k narovnání vlastnických vztahů pozemků pana Nachtigala a Obce Dolní Pěna. Záměr tohoto 
narovnání vlastnických vztahů byl odsouhlasen na jednání Zastupitelstva 12. 06. 2018, zveřejněn byl na úřední desce 
obce od 21. 08. 2018 do 06. 09. 2018. 
 



ZÁPIS 7/2018 4 
b. Starosta seznámil zastupitele s návrhem vodného na rok 2019 od společnosti Čevak. Navržená kalkulace obsahuje 
navýšení režijních nákladů a nákupu pitné vody. Návrh ceny vodného pro rok 2019 je 49,96 Kč s DPH /m3, tzn. 
navýšení ceny o 0,64 Kč s DPH /m3. 
Usnesení: Zastupitelé schvalují změnu ceny vodného pro rok 2019 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

c. Zastupitelstvu byl předložen střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 – 2022.  
Vzhledem k tomu, že obec obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace až po vyvěšení návrhu střednědobého výhledu 
rozpočtu, zastupitelstvo upravuje střednědobý výhled rozpočtu takto: 

 

  2019 

POČÁTEČNÍ STAV PEN. PROSTŘEDKŮ K 1.1. 19 500,00   

DAŇOVÉ PŘÍJMY - Ř. 4060 3 795,00   

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY - Ř. 4020 251,00   

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY - Ř. 4030 0,00   

PŘIJATÉ DOTACE - Ř 4040 23 499,00   

PŘÍJMY CELKEM (PO KONSOLIDACI) 27 545,00   

ÚVĚRY KRÁTKODOBÉ - Ř. 8113 0,00   

ÚVĚRY DLOUHODOBÉ - Ř. 8123 0,00   

PŘÍJEM Z VYDÁNÍ KRÁTKODOBÝCH DLUHOPISŮ - Ř. 
8111 0,00   

PŘÍJEM Z VYDÁNÍ DLOUHODOBÝCH DLUHOPISŮ - Ř. 
8121 0,00   

OSTATNÍ (AKTIVNÍ LIKVIDITA) 0,00   

PŘIJATÉ ÚVĚRY A KOMUNÁLNÍ OBLIGACE, AKTIVNÍ 
LIKVIDITA 0,00   

KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 27 545,00   

BĚŽNÉ - NEINVESTIČNÍ - VÝDAJE - Ř. 4210 4 993,00   

KAPITÁLOVÉ - INVESTIČNÍ VÝDAJE - Ř. 4220 34 051,00   

VÝDAJE CELKEM (PO KONSOLIDACI) 39 044,00   

SPLÁTKA JISTINY KRÁTKODOBÝCH ÚVĚRŮ - 8114 0,00   

SPLÁTKA JISTINYDLOUHODOBÝCH ÚVĚRŮ - 8124 0,00   

SPLÁTKA JISTINY KRÁTKODOBÉHO DLUHOPISU - 
8112 0,00   

SPLÁTKA JISTINY DLOUHODOBÉHO DLUHOPISU - 
8122 0,00   

OSTATNÍ (AKTIVNÍ LIKVIDITA) 0,00   

SPLÁTKY JISTIN ÚVĚRŮ, DLUHOPISŮ, LIKVIDITA 0,00   

KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 39 044,00   

HOTOVOST BĚŽNÉHO ROKU -11 499,00   

HOTOVOST NA KONCI ROKU 8 001,00   

 

Další roky budou upraveny pouze v zůstatcích na počátku a konci roku.  
Usnesení:Zastupitelstvo schvaluje upravený střednědobý výhled rozpočtu. Upravený střednědobý výhled rozpočtu tvoří 
přílohu k zápisu. 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 
 

d. Nenapravené chyby a nedostatky z konečného přezkoumání hospodaření obce Dolní Pěna za rok 2017 ze dne 
3.5.2018  
Zastupitelstvo bylo upozorněno na skutečnost, že dosud nebyly napraveny tyto chyby a nedostatky z končeného 
přezkoumání hospodaření obce Dolní Pěna.  
1. Uvnitř orgánu veřejné správy nebyla zajištěna průběžná a následná kontrola  
Popis nedostatku:  



ZÁPIS 7/2018 5 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 9.5.2017 v bodu 7 prodej části pozemků parc. č. 1074/37 a parc. č. 
227/1 v k.ú. Dolní Pěna. Následně dne 15.5.2017 byla uzavřena kupní smlouva s FO jako kupujícím na prodej části  
pozemků v k.ú. Dolní Pěna za kupní cenu 2 840,00 Kč. Kontrolou této kupní smlouvy bylo zjištěno, že v článku 2., v 
bodu b) a v článku 3. je uvedeno jiné číslo pozemku, a to parc. č. 277/1. Záměr obce na prodej části pozemku byl také 
zveřejněn na číslo parcely 227/1 v k.ú. Dolní Pěna od 21.3.2017 do 20.4.2017 a číslo parcely 227/1 je též vyznačeno i v 
oznámení katastrálního úřadu – pracoviště Jindřichův Hradec ze dne 20.6.2017 pod sp. Zn. V-4740/2017-303, Z výše 
uvedených skutečností tak nebyla zajištěna průběžná a následná kontrola k tomuto úkonu, neboť v kupní smlouvě je 
uvedeno jiné číslo pozemku, než je uvedeno v zápise ZO ze dne 9.5.2017, v záměru obce a v oznámení katastrálního 
úřadu ze dne 20.6.2017.  
Usnesení:  
Vzhledem k tomu, že zřejmě nedojde do konce roku 2018 k podobnému účetnímu případu, který je popisován jako 
nedostatek, přijímá zastupitelstvo toto opatření:  
Všechny prodeje pozemků budou kontrolovány předsedou finančního výboru tak, aby byly splněny veškeré náležitosti 
zaúčtování, tj. zveřejněný záměr prodeje po dobu 15 dnů, schválení prodeje a prodejní ceny pozemků zastupitelstvem 
obce, správné označení pozemků v kupní smlouvě i na žádosti o vklad na katastr nemovitostí.  
 
2. Zařazení dlouhodobého hmotného majetku nesouhlasilo s okamžikem uvedení do stavu způsobilého k užívání, 
kterým se rozumí zejména dokončení věci a splnění technických funkcí – způsobilost k provozu.  
Popis nedostatku:  
Účetní jednotka v roce 2017 pořídila stavbu „Autobusovou zastávku“ v celkové hodnotě 268 759,33 Kč. Kontrolou hlavní 
knihy k 31. 12. 2017, inventarizace účtu 0420210 (nedokončený dlouhodobý hmotný majetek) a účtu 0210410 (stavby) 
k 31. 12. 2017, účetního dokladu č. 600019 ze dne 4. 12. 2017 a karty majetku inv. Č. 210049 bylo zjištěno, že tato 
stavba byla zařazena do užívání na účtu 021 0410 v měsíci prosinci 2017, a to dne 4.12.2017 pod inventárním číslem 
210049 v částce 268759,33 Kč, čímž zařazení tohoto dlouhodobého hmotného majetku nesouhlasilo s okamžikem 
uvedení této stavby do stavu způsobilého k užívání, neboť stavba byla schopna provozu ke dni 30.11.2017, a to na  
základě Kolaudačního souhlasu s užíváním stavby č. j. : DOP/62368/17/AN, vydaného městským úřadem Jindřichův 
Hradec dne 4.12.2017, tudíž i v měsíci listopadu 2017 měla být stavba zařazena do užívání a následující měsíc – 
prosinec 2017 měla být tato stavba již odepisována. Dle předložené inventarizace účtu 081 (Oprávky ke stavbám) k 
31.12.2017 v návaznosti na odpisy dlouhodobého majetku bylo zjištěno, že u této stavby v měsíci prosinci 2017 odpis 
nebyl proveden.  
Usnesení:  
Vzhledem k tomu, že zřejmě nedojde do konce roku 2018 k podobnému účetnímu případu, který je popisován jako 
nedostatek, přijímá zastupitelstvo toto opatření:  
U všech pořízení dlouhodobého majetku bude veškeré podklady dostávat účetní obce obratem po jejich doručení Obci 
Dolní Pěna tak, aby mohlo být o majetku neprodleně účtováno.  
 

 
 
 
 
Jednání zastupitelstva skončilo v 19:00 hod. 
 
 

Zapsala: Jana Holická     …………………………………….. 

 

Ověřil:  MUDr. Pavel Pumpr …………………………………….. 

 

 Mgr. Petr Šulc  …………………………………….. 
 



ZÁPIS 7/2018 6 
 


